
\ 

 

                        Originale 

           Copia  

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

______________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 

          N.6/2017 

 

 
OGGETTO: Contratto Collettivo Decentrato Integrativo – Esercizio 2016. Correzioni di errori 

materiali. Approvazione definitiva. Invio al Revisore dei conti per il parere sulla compatibilità 

finanziaria. 
 
 
L’anno DUEMILADICIASSETTE addì SEI del mese di MARZO alle ore 11,00  nella sala delle 
riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, 
vennero convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello risultano presenti:  
 

N. COGNOME  

E NOME 

CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO  

SINDACO X - o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 BRUNO 

PIERA OLIMPIA 

VICE-SINDACO 
ASSESSORE 

ESTERNO 

X - 

3 TICCI  

LETIZIA 

ASSESSORE  X                     - 

 

                                                             TOTALI 

 

3 

  - 

 
 

 

 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. Stefano Valerii Segretario Comunale, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, il Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta.   
 

 

 

 

 
 

 



DELIBERAZIONE N. 6 del 06/03/2017 
 

 

OGGETTO: Contratto Collettivo Decentrato Integrativo – Esercizio 2016. Correzioni di errori 

materiali. Approvazione definitiva. Invio al Revisore dei conti per il parere sulla compatibilità 

finanziaria. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visti gli artt. 4 e 5 del contratto collettivo nazionale di lavoro dei dipendenti degli enti locali stipulato in 

data 1- 4-1999, così come modificati dal contratto stipulato in data 22-1-2004;  

Considerato che questa Amministrazione ha aperto un negoziato con le Organizzazioni Sindacali per la 

definizione delle materie demandate alla contrattazione decentrata dal predetto contratto di lavoro;  

Visto il verbale della seduta di contrattazione del 28 dicembre 2016 e preso atto che in tale sede è stata 

raggiunta un'intesa sull'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo a valere per il 2016, per la 

parte economica;  

Vista pertanto l’allegata ipotesi di CCDI sull’utilizzo delle risorse decentrate – Anno 2016, di cui alla 

preintesa, in data 28 dicembre 2016, tra la delegazione trattante di parte pubblica e le rappresentanze 

sindacali; 

Richiamato l’art. 5, comma 3, del CCDL 1/4/1999, come sostituito dall’art. 4 del CCNL 22/01/2004, il 

quale disciplina tempi e procedure per la stipulazione o il rinnovo del Contratto Collettivo Decentrato 

Integrativo (CCDI);  

Visto l’art. 65 del D.Lgs. n. 150/2009 relativo all’adeguamento ed efficacia dei contratti integrativi 

vigenti; 

Visto che sulla ipotesi di CCDI sono necessari: 

 

- la certificazione del Revisore dei Conti ai sensi del disposto dell’art. 40-bis, comma 1 e dell’art. 

40, comma 3-sexies, del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i; 

- la relazione illustrativa tecnico-finanziaria, allegata, redatta in conformità agli schemi predisposti 

dal Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, d’intesa con il Dipartimento della Funzione 

Pubblica, di cui alla Circolare n. 25 del 19/07/2012;  

- la compatibilità dei costi del suddetto CCDI con i vincoli di bilancio, con particolare riferimento 

alle disposizioni inderogabili che incidono sulla misura e sulla corresponsione dei trattamenti 

accessori e sul rispetto della negoziabilità dei singoli istituti;  

- la compatibilità dell’articolato proposto con le vigenti disposizioni di legge e di CCNL;  

 

Visto l’art. 40 del D.lgs. 165/2001, come modificato dal D.lgs. 150/2009, in virtù del quale gli enti 

locali destinano risorse aggiuntive alla contrattazione integrativa in ogni caso nel rispetto dei vincoli di 

bilancio e del patto di stabilità e di analoghi strumenti di contenimento della spesa;  

Visto l’’art. 5 del CCNL regioni-autonomie locali del 1.4.1999, recante Tempi e procedure per la 

stipulazione o il rinnovo del contratto collettivo decentrato integrativo, il quale prevede (comma 3) che 

l’organo di governo dell’ente autorizza il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 

sottoscrizione dell’accordo, qualora il controllo sulla compatibilità dei relativi costi con i vincoli di 

bilancio ad opera del collegio dei revisori dia esito favorevole;  

Considerato che, in fase di predisposizione del bilancio di previsione armonizzato per l'esercizio 

finanziario 2017, pluriennale 2017/2019 saranno previste le risorse destinate al trattamento economico 

accessorio del personale per l'anno finanziario 2017, nei cui limiti rientrano i costi connessi alla 

contrattazione decentrata integrativa de qua;  

Dato atto che, è in fase di predisposizione il piano della performance per l’anno 2017;  

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla ratifica del 



contratto collettivo decentrato integrativo per l'anno 2016, conformemente all’articolato allegato, 

emendato dagli errori materiali presenti sull’accordo preliminare anno 2016, già siglato dalle parti;  

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” (poi: «T.U. EE.LL.»);  

Visto l’atto, rettificato dagli errori materiali, relativo alla ipotesi di contratto decentrato integrativo del 

Comune di Frugarolo;  

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 ; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;  

 

D E L I B E R A 

 

1) di rettificare gli errori materiali presenti e riscontrati nella ipotesi di contratto decentrato integrativo 

del Comune di Frugarolo - Parte economica 2016, sottoscritta in data 28.12.2016, che, per effetto 

della rettifica qui approvata, viene ratificata nella parte economica; 

2) di dare atto che il contratto di cui al punto 1), allegato alla presente per costituirne parte integrante e 

sostanziale, conserverà la sua efficacia fino alla stipulazione dei successivi contratti decentrati 

integrativi.  

3) di dare atto che sulla presente proposta di deliberazione, per il perfezionamento della efficacia, sono 

necessari: 
- la certificazione del Revisore dei Conti ai sensi del disposto dell’art. 40-bis, comma 1 e dell’art. 40, comma 3-

sexies, del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i, per cui l’ipotesi di contratto decentrato integrativo verrà trasmessa ; 

- la relazione illustrativa tecnico-finanziaria, allegata, redatta in conformità agli schemi predisposti dal 

Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, d’intesa con il Dipartimento della Funzione Pubblica, di cui 

alla Circolare n. 25 del 19/07/2012;  

- la compatibilità dei costi del suddetto CCDI con i vincoli di bilancio, con particolare riferimento alle 

disposizioni inderogabili che incidono sulla misura e sulla corresponsione dei trattamenti accessori e sul rispetto 

della negoziabilità dei singoli istituti;  

- la compatibilità dell’articolato proposto con le vigenti disposizioni di legge e di CCNL;  

 

- SUCCESSIVAMENTE LA GIUNTA COMUNALE stante l’urgenza di provvedere; Con voti 

favorevoli unanimi espressi palesemente;  

 

D E L I B E R A 

 

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267.CON voti unanimi favorevoli, resi in forma palese; 

 

 



 

            All. 1) 

Contratto Collettivo Decentrato Integrativo – Esercizio 2016 
                                  ACCORDO DEFINITIVO  

 
ART. 1 – Campo di applicazione e vigenza 

 
1) Il presente Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, di seguito denominato “C.C.D.I.” si 

applica al personale del Comune di Frugarolo così come individuato all’art. 3 del C.C.D.I. 
per il quadriennio normativo 2006-2009 . 

2) Il presente contratto si riferisce al periodo 1° gennaio 2016 – 31 dicembre 2016 e 
concerne unicamente i criteri per la ripartizione e destinazione delle risorse finanziarie 
per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività relativamente 
all’annualità 2016. 

 
ART. 2 – Fondo di cui all’art. 31 CCNL 22/01/2004 – Anno 2016 

 
1) Il fondo destinato alle politiche di sviluppo delle risorse umane ed alla produttività, in 

applicazione dell’art. 31 del CCNL del 22/01/2004, per l’anno 2016, come costituito 
dall’Ente è il seguente: 

 

COSTITUZIONE FONDO 2016 
 

ART. 31 co 2 CCNL 
22.01.04 

  

  

C
O

N
S

O
L

ID
A

 L
O

 S
T

O
R

IC
O

 

QUOTA A RISORSE  STABILI  

ART. 15 CCNL 
1.04.99: 

CONTENUTO IMPORTO 

Comma 1 lett. a) Fondo art. 31.2 – b,c,d,e ccnl 6/7/95 e art. 2 ccnl 
16/07/96  

7.927,79 

Comma 1 lett a) Eventuali economie part time l. 662/96  

Comma 1 lett a) Straordinario ex VII e VIII posizioni organizzative 705,79 

Comma 1 lett b)  Risorse aggiuntive 1998 art. 32 ccnl 6/7/95 e art. 3 
ccnl 16/7/96 (0,5% m.s. 93 e 0,65% m.s. 95) 

 

Comma 1 lett c)  Risparmi gestione 1998 art. 32 ccnl 6/7/95 e art.3 
ccnl 16/7/96 (0,2% m.s. 93 e 0,6% m.s. 95) 

 

Comma 1 lett f) Riassorbimento trattamenti economici difformi  

Comma 1 lett g) 
 
Comma 1 lett h) 

LED attribuiti ed attribuibili percentuale max. Al 
31/12/98 
 
1.500.000 ex VIII 

1.299,92 

Comma 2 Integrazione risorse fino a 1,2% m.s. 1997  

Comma 1 lett j 0,52 % m.s. 1997 694,44 

Comma 1 lett i Salario accessorio per personale trasferito 
decentramento funzioni 

 

Art. 4 co, 1 ccnl 
5/10/01 

1,1% m.s. 1999 1.681,00 

Art. 4 co, 2 ccnl 
5/10/01 

RIA e ass. ad personam personale cessato 1/1/2000 2.079,94 

Art.32 co 1 ccnl 
22/01/04 

0,62% m.s. 2001 1.663,34 

Art. 32 co 2 ccnl 
22/01/04 

0,50% m.s. 2001  1.341,40 



Art. 32 co 7 ccnl 
22.01.04 

0,20% m.s. 2001         
       536,56 

CCNL 22.01.04 Rideterminazione fondo progressioni economiche 2.210,00 C.S.2004 

 
 
ART. 4 CO 1 CCNL 
2002/05 
BIENNIO 2004/2005 
 
 

 
 
0,5% M.S. 2003 

 
 

1.550,81 

C
O

N
S

O
L

ID
A

 

L
O

 S
T

O
R

IC
O

 

A
N

N
O

 2
0
0

6
 

 
ART. 8 CO 2 CCNL 
2006/09 
BIENNIO ECON . 
2006/2007 
 
 

 
 
0,6% M.S. 2005 

 
 

1.698,31 

C
O

N
S

O
L

ID
A

 

S
T

O
R

IC
O

  

A
N

N
O

 2
0
0

8
 

TOTALE RISORSE STABILI QUOTA A 23.389,30  

 
 

  

QUOTA B RISORSE VARIABILI ANNUALMENTE  

V
A

R
IA

 D
I 

A
N

N
O

 I
N

 A
N

N
O

 

 CONTENUTO IMPORTO 

Art. 4 co. 3 CCNL 
5/10/01 

Integrazione art. 15 co. 1 lett. k) CCNL 1/4/1999. 
Risorse previste da specifiche disposizioni di legge. 

 
443,59 
 
 

 Integrazione art. 15 co. 1 lett. m) CCNL 1/4/1999. 
Risparmi derivanti dall’applicazione dello straordinario 
di cui all’art. 14. 

1.213,00 

 Integrazione art. 15 co. 5 CCNL 1/4/1999. Attivazione 
nuovi servizi correlato ad un aumento delle 
prestazioni del personale. Risorse che vengono 
mantenute in quanto trattasi di “ obiettivi di 
performance” che si caratterizzano come “obiettivi di 
mantenimento di risultati positivi già conseguiti 
nell’anno 2014” ai sensi del Parere  ARAN   n. 
19932/2015 del 18/06/2015 

 
 3.609,75 

   

 TOTALE RISORSE VARIABILI QUOTA B 5.266,34  

 TOTALE RISORSE QUOTA A + B  28.655,64  

 
 

 

 

ART. 3 – Utilizzo delle risorse stabili per il finanziamento delle progressioni 
economiche orizzontali già effettuate a tutto il 31/12/2015 e con riflesso sull’annualità 

2016 e specifiche responsabilità – Art. 17, comma 2, lett. b) e f) del CCNL del 
01/04/1999 – Art. 34 CCNL 22/01/2004 

 
1) L’utilizzo del fondo per ex LED e progressioni economiche orizzontali a tutto il 

31/12/2015 con effetto sull’ammontare del Fondo afferente l’anno 2016 è pari a 
complessivi €. 10.940,28;  

 
2) Le specifiche responsabilità di cui all’art.17 comma 2 lett. f) ed i) CCNL 01/04/1999 sono 

così definite e graduate: 



 
 a) Addetto al Servizio di Autista Scuolabus €. 500,00 complessive lorde su base annua 
 b) Addetta al Servizio Elettorale, Ufficio di Stato Civile e Anagrafe €. 850,00 complessive 
lorde annue; 
 c) Addetta al Protocollo Informatico ed esercizio di funzioni polivalenti di collaborazione e 
supporto all’Ufficio Segreteria Generale €. 850,00 complessive lorde  annue; 
d) Addetta al Protocollo Informatico ed esercizio di funzioni polivalenti di collaborazione e 
supporto agli Uffici Tecnici,  Ragioneria e Segreteria  Generale €. 850,00 complessive lorde 
annue; 
e) Addetti alla manutenzione straordinaria del patrimonio comunale  comprensiva della 
realizzazione di opere di urbanizzazione : n. 2 dipendenti interessati: €. 400,00 complessivi 
lordi su base annua. 

 
 
TOTALE  INDENNITA’ ex art. 17 comma 2 lettere f) : €. 3.450,00 

 
 

ART. 4 – Utilizzo delle risorse stabili per il finanziamento delle indennità di rischio – 
Anno 2016 

 
1) L’indennità di rischio, in applicazione della disciplina dell’art.37 del CCNL del 14/09/2000, 

è corrisposta: 
a) al personale che offre prestazioni lavorative comportanti condizione di particolare 

esposizione al rischio; 
b) è quantificata in complessivi euro 30,00 mensili (Art. 41 CCNL del 22/01/2004);  
c) compete solo per i periodi di effettiva esposizione al rischio 

 
2) Le risorse destinate ed i profili beneficiali di tale indennità sono i seguenti: 
 

Profilo professionale 
 

N. Addetti Somma Prevista (euro) 

Esecutore Tecnico Cat. B 3 990,00 

 
 
TOTALE INDENNITA’ DI RISCHIO: Euro 990,00   

 
 
 

ART. 5 – Pronta disponibilità -  Anno 2016 
 

1) Pronta disponibilità fuori dal normale orario di lavoro. Sono interessate n. 6 unità di 
personale: 3 addetti alla manutenzione del patrimonio comunale cat. B (€. 2.082,42 lorde  

2) annue), per attività di pronto intervento e protezione civile, n. 3 impiegati amministrativi 
per attività connesse ai servizi di stato civile ( €. 960,00 lorde annue – (1)) 

 
TOTALE PRONTA DISPONIBILITA’: Euro 3.042,42 (1) 
 
 
 
 
IDENNITA’ DI COMPARTO: euro 3.552,70 ai sensi dell’art.33 CCNL 2002/2005 
 



 
ART. 6 – Utilizzo delle risorse stabili per il finanziamento di compensi destinati ad 

incentivare la produttività ed il miglioramento dei servizi – Anno 2016 
 

1) Successivamente al finanziamento prioritario degli istituti economici evidenziati agli 
articoli precedenti,  residua la risorsa  pari ad €. 1.413,90 (1) diretta a finanziare compensi 
atti a incentivare la produttività e il miglioramento dei servizi. 

 
Schematicamente si riassume di seguito l’impiego   complessivo delle risorse stabilite 
dell’anno 2016: 
 

IMPIEGO RISORSE PER FINANZIAMENTI ISTITUTI 
AVENTI CARATTERE DI SICUREZZA E STABILITA’ – ANNO 2016 

 

CONTRATTO D E S C R I Z I O N E IMPORTO  
EURO 

C.C.N.L. 
01/04/1999 

 

Art.17 comma 2 – lettera b) Fondo per le progressioni orizzontali del 
personale in servizio al 01/01/2010 

10.940,28 

Art.17 comma 2 lett.d) (rischio)      990,00 

Pronta disponibilità   3.042,42 
(1) 

Indennità di comparto   3.552,70 

C.C.N.L. 
22.01.2004 

Art.17 comma 2 lett f) ed i) Indennità responsabilità di particolari 
categorie di lavoratori 

     
3.450,00           

C.C.N.L. 
01/04/1999 

Art. 17 comma 2 lettera a) Compensi diretti ad incentivare la produttività 
ed il miglioramento dei servizi,  

 
1.413,90 

(1)    
    

 TOTALE IMPIEGO RISORSE  
 
 

  
 23.389,30 

 
QUOTA B RISORSE VARIABILI ANNUALMENTE  

V
A

R
IA

 D
I 

A
N

N
O

 I
N

 A
N

N
O

 
 CONTENUTO IMPORTO 

Art. 4 co. 3 CCNL 
5/10/01 

Integrazione art. 15 co. 1 lett. k) CCNL 1/4/1999. 
Risorse previste da specifiche disposizioni di legge. 

443,59 

 Integrazione art. 15 co. 1 lett. m) CCNL 1/4/1999. 
Risparmi derivanti dall’applicazione dello straordinario 
di cui all’art. 14. 

1.213,00 

 
 
 

Integrazione art. 15 co. 5 CCNL 1/4/1999. Attivazione 
nuovi servizi correlato ad un aumento delle 
prestazioni del personale Risorse che vengono 
mantenute in quanto trattasi di “ obiettivi di 
performance” che si caratterizzano come “obiettivi di 
mantenimento di risultati positivi già conseguiti 
nell’anno 2015” ai sensi del Parere  ARAN   n. 
19932/2015 del 18/06/2015 

 
    3.609,75 

   

 TOTALE RISORSE VARIABILI QUOTA B 5.266,34 

 QUOTA A 23.389,30 

   

 TOTALE RISORSE QUOTA A + B 28.655,64 

 
 

                   Art. 7 – Utilizzo delle risorse variabili – Anno 2016 



 
1) Le parti convengono di destinare le risorse variabili al finanziamento dei seguenti istituti: 
 

1.1) per compensi disciplinati da specifiche disposizioni di legge ( emolumenti per 
attività di progettazione interna): € 443,59 al 31.12.2016 
 

          1.2) Le parti convengono che i risparmi sul fondo lavoro straordinario anni precedenti di 
cui    all’art. 15 comma 1 lett. m) per €. 893,00 unitamente all’importo di € 2.109,00 relativo alle 
risorse di cui all’art. 15 co. 5 CCNL 1.4.99 e così per complessivi €. 3.002,00 siano 
integralmente destinati a finanziare compensi atti a incentivare la produttività e il miglioramento 
dei servizi di cui all’ art. 17 comma 2 lettera a) CCNL 1.4.99, mentre la restante quota, pari a 
complessivi €. 1.500,00 di cui al richiamato art. 15 co. 5 CCNL 1.4.99 sarà destinata 
esclusivamente alla dipendente interessata al miglioramento del servizio consistente nella 
revisione e rinnovo delle concessioni loculi trentennali in scadenza  
 
 
                                                      DISPOSIZIONI FINALI E TRANSITORIE 
 
Le parti concordano che eventuali risparmi derivanti dall’applicazione degli istituti 
contrattuali definiti con il presente accordo decentrato saranno completamente  utilizzati 
ad integrazione del fondo destinato ad incentivare la produttività e il miglioramento dei 
servizi di cui all’art. 17 co. 2 lett. a) CCNL 1.04.1999. 
 
Frugarolo -                                                 
 
LA DELEGAZIONE  TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 
IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
_________________________________________________ 
 
 
LA DELEGAZIONE  DI PARTE SINDACALE   
 
FP CGIL Sig.ra STINCO Claudia 
 
_____________________ 
 
 
C.S.A. . RAL  Sig. ALPA Fabrizio 
 
_____________________ 
 
U.I.L.   F.P.L. Sig.RIGHINI Luca 
 
__________________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

  

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 6/2017 
(Art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 

 

OGGETTO: Contratto Collettivo Decentrato Integrativo – Esercizio 2016. Correzioni di errori 

materiali. Approvazione definitiva. Invio al Revisore dei conti per il parere sulla compatibilità 

finanziaria. 
 

==================================================================== 

 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità della presente proposta di Deliberazione. 

 

                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

====================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica e Contabile della presente proposta di 

Deliberazione. 

 

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

====================================================================== 

 

 

Frugarolo, li 06.03.2017   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

         IL SINDACO PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio                                                         Dott. Stefano Valerii 

  

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio dell'Ente 

Oggi 20.03.2017 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  04.04.2017ai sensi di 

legge. 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, li  20.03.2017  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 

stabilito dall'art.17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n.127, è divenuta esecutiva ad ogni 

effetto ai sensi dell'art.134, u.c. T.U.E.L. 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, li  20.03.2017 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, li  

______________________________________________________________________________ 

 


